ỦY BAN NHÂN DÂN

 THỊ TRẤN KHE TRE

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  86/TB-UBND

Khe Tre, ngày  31 tháng 7 năm 2020

THÔNG BÁO

Về việc tiếp tục tăng cường thực hiện phòng, chống dịch Covid - 19

Thực hiện Công văn số 964/UBND-YT ngày 31/7/2020 của UBND huyện Nam

Đông về việc tiếp tục tăng cường thực hiện phòng, chống dịch Covid – 19, Ủy ban

nhân dân thị trấn Khe Tre thông báo:

1. Yêu cầu cán bộ và nhân dân trên địa bàn thực hiện đầy đủ các biện pháp

phòng, chống dịch; không chủ quan, lơ là hoặc có tâm lý hoang mang; thực hiện

nghiêm việc đeo khẩu trang khi ra khỏi nhà, ở những nơi công cộng, tập trung đông

người, khi đi vào Chợ; thường xuyên rửa tay bằng xà phòng, dung dịch sát khuẩn;

hạn chế tập trung đông người.

2. Khuyến khích việc tổ chức ma chay, tiệc cưới, tiệc mừng... theo truyền thống

gia đình, không tụ tập trên 30 người.

3. Đề nghị các cơ sở tôn giáo không tổ chức các nghi lễ, lễ hội tụ tập trên 30

người.

4. Yêu cầu tất cả công dân hiện đang sinh sống, học tập, làm việc trên địa bàn thị

trấn Khe Tre đã từng đến Đà Nẵng hoặc các vùng có dịch từ sau ngày 01/7/2020, khẩn

trương khai báo y tế thông qua:

+ Đến tại Trạm Y tế thị trấn để thực hiện khai báo Y tế và kiểm tra tình trạng

sức khỏe.

+  ửi tin nh n thông báo đầy đủ họ tên và địa ch  nơi ở của mình, c ng như số

điện thoại của những người đã tiếp xúc gần với mình vào số    9  miễn phí .

+ Khai báo y tế trực tuyến tại địa ch  https://tokhaiyte.vn và thường xuyên cập

nhật tình trạng sức kho .

+ Hoặc cài đặt ứng dụng Blue one để được cảnh báo nguy cơ lây nhiễm Covid

- 19, tại địa ch : https://www.blue one.gov.vn/ hoặc tải ứng dụng trên IOS hoặc

Android.

Vì sức khỏe của mỗi gia đình và của cả cộng đồng, Ủy ban nhân dân thị trấn

Khe Tre đề nghị tất cả mọi người dân quan tâm thực hiện tốt các biện pháp trên để

phòng chống dịch bệnh Covid-19./.

Nơi nhận:

- TT. Đảng ủy, HĐND, UBND, UBMTTQVN thị trấn;

- Các ban ngành, đoàn thể;

- Trang thông tin điện tử thị trấn;

- Trạm phát thanh thị trấn;

- Các Tổ dân phố;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Trần Đình Vĩnh Lộc

2

		2020-07-31T15:46:15+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân thị trấn Khe Tre<khetre.namdong@thuathienheu.gov.vn> đã ký lên văn bản này!